PREFEITURAMUNÍ®Ü?E BACABAL. ma
Fb.n*:

'foc,n»U)âL^â5i
liMdZ
Pfoc,n';

Ri
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO N° 191101-01/2019

Extrato de Termo de Contrato n° 191101-01/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de
Preços n*» 051/2018/PM-SAL/MA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO e a empresa CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o N°. 02.984.702/0001-82. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Prestação dos
serviços de locação de máquinas pesadas. Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de 2019.
Data da Assinatura: 03 de Janeiro de 2019. Valor R$ 950.400,00 (Novecentos e cinqüenta mil
e quatrocentos reais). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada
pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.05 -
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; 04.122.0003.2.025 - Manutenção e Coordenação
das Atividades da Secretaria de Obras; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as
partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: CARLOS JORGE SANTOS SILVA —
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Bacabal e CONTRATADA: PAUL GETTY
SOUSA NASCIMENTO - Sócio da empresa CLASSE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA-EPP.

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533

PREFEITl^l)|gPAlD£ 8ÀCA8ÃL Xh

Página 1 Diário Oficial Betrónico Edição n* BAC20190114

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Cíiôtio pels Lei N" 1.241 de 14 de mnrçc co 2014 | ÍEdiçáo. RAC301?OI 14 ■ r.-IA. 14101,■■20i9

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabai - MA. Criado pela Lei N" 1.241;de::14 demarço de 2014, :
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabai poderão ser consultadas através daintemet, por meio do
seguinte endereço: https;//dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas^
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal deBacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai <• Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site; www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N" 191101-01/2019

Extrato de Termo de Contrato n" 191101-01/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n"
051/2018/PM-SAL/MA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a empresa CLASSE

f^CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o N". 02.984.702/0001-82. Espécie: Termo de
)  ̂

-Contrato. Objeto: Prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas. Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de
2019. Data da Assinatura: 03 de Janeiro de 2019. Valor R$ 950.000,00 (Novecentos e cinqüenta mil e quatrocentos
reais). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fím de que
seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.05 - Secretaria Mun de Obras e Urbanismo; 04.122.0003.2.025
- Manut e Coord das Atividades da Secretaria de Obras; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato.
CONTRATANTE: CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Bacabai e
CONTRATADA: PAUL GETTY SOUSA NASCIMENTO - Sócio da empresa CLASSE CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA - EPP.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa
L. F. CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA sob CNPJ do MF sob o n.° 21.085.890/0001-51, com sede na
Avenida Colares Moreira, 03, Edifício Bussiness Center, Sala 304, Renascença II, São Luís — MA, objetivando
a Contratação de consultoria para levantar informações e apresentar relatório conclusivo sobre as medidas a

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA, Travessa 15 de Novembiu, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700*000 www.bacabal.iiia.gov.br
nidno ílrt MtinIrinin PI»»inSnioo • Ai» Ailmini<trt»r>ai\»» Plf»n«»iam<*nto - Forti»' fOQV 1 ma onv hr